地医第 ８２６ 号

令和５年９月８日

 県内医療機関の長 様

福井県健康福祉部地域医療課長

                     （公 印 省 略）

令和６年度地域医療介護総合確保基金等による補助事業の
募集等について

 日ごろから本県の医療行政推進に格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上
げます。

 さて、地域医療介護総合確保基金等を活用した補助事業を別添のとおり
募集しますので、活用希望がある場合は下記のとおり関係書類を御提出願
います。御希望の事業については、福井県医師会など関係団体や福井県医
療審議会等の意見を踏まえ、県において予算化の手続を進めていきます。
今後の審査や国からの交付額により、御希望に添えない場合もありますの
で、御留意ください。

事業の着手時期（施設整備や備品購入に係る業者選定含む。）について
は、国から令和６年度のスケジュールが示された時点で、関係書類の御提
出があった医療機関に別途お知らせします。

２０２５年を目標としている現行の地域医療構想の達成に向け、病床の
転換やスリム化など、各医療機関が策定を進めている対応方針実現のため、
積極的に補助事業を御活用ください。

また、国は地域医療構想を推進する観点から、地域での協議内容を公表
するよう求めているため、地域医療構想調整会議、福井県医療審議会など
の資料や協議概要につきまして、９月以降を目途にホームページに掲載す
ることとしますので、あらかじめお知らせします。

記

１ 提出期限：９月２９日（金）

２ 募集事業

別紙「地域医療構想の実現に向けた補助事業の募集」のとおり

３ 提出方法

  事業計画書および添付資料等をメールまたは郵送してください。

    ※事業計画書は地域医療課ホームページに掲載していますので活用してください。

※ なお、厚生労働省医政局長通知医政発 0804第 3号「地域医療構想を踏まえた「公的

医療機関等 2025プラン」について」において、公的医療機関等が地域医療介護総合

確保基金を活用する場合には、経営に関する数値目標をプランに記載することが必須

となっています。

【回答・問合せ先】
 医療体制強化グループ 山本、田中
  電 話（０７７６）２０－０３９７
  ＦＡＸ （０７７６）２０－０６４２
  E-Mail  s-tanaka-8p@pref.fukui.lg.jp